PROJETO DE LEI Nº _____/2021

Altera o artigo 1º da Lei 2554 de 07
de Dezembro de 2004.

Artigo 1º - Passa a vigorar com a seguinte redação:

''Art.  1º  A  Avenida  V,  localizada  no  Bairro  Carreira  Comprida  -  Frimisa,  passa  a  ser
denominada av. Vereador Tarcísio Rocha.

.................................................................................................................................................

Ar t. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Os moradores estão tendo dificuldade junto a CEMIG e COPASA ao solicitar as ligações
de água e energia elétrica, uma vez que o nome FRIMISA, trata-se de apenas um apelido
do Bairro Carreira Comprida, faz se necessário a correção no texto da lei.

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310037003600310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.